
MUNICIPAUDAD DE ERCILLA 
CONTROL 

REF.: APRUEBA CONVENIO de Colaboración 
Programa Conozca SU HIJO con Junta de Jardines 
Infantiles ( JUNJI) IX REGION. 

DECRETO EXENTO N o 525 

ERCILLA, 04 DE JUNIO DEL 2014.

VISTOS Y teniendo presente: 

1.- Resolución N 01.600 de 2008, de Contraloría General de la República. 

2.- Convenio de Colaboración Programa "CONOZCA SU HIJO", suscrito con 
Junta Nacional de Jardines Infantiles (JUNJI) y la Municipalidad de Ercilla de 
fecha 25 de Marzo del 2014.

3.- Resolución Exenta N a 0585 de fecha 06 de Mayo del 2014, de Junta Nacional 
de Jardines Infantiles. 

4.- El texto refundido de la Ley N o 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Convenio. de Colaboración Programa "CONOZCA SU HIJO", 
suscrito con Junta Nacional de Jardines Infantiles (JUNJI) y la Municipalidad 
de Ercilla de fecha 25 Marzo del 2014, con el fin de implementar el 
programa educativo no convencional de educación parvularia, dirigido a 
madres y a través de ellas a sus familias, para que ejerzan como agentes 
educativos de sus hijos e hijas menores de seis años. 

2.- IMPUTASE. El gasto a la cuenta 214-05-80 " PROGRAMA CONOZCA SU 
HIJO" 

3.- NOMBRASE, Funcionarios responsables de I Ejecución del Convenio al 
Sr. Fredy Avello Pérez, Grado 100 E.M. Dideco la Srta. Silvia Pailahueque 
Quiduleo, Directora de Adm Y Finanzas, Grad 100 E.M. 

Dirección de Adm. Y Fintnzas 

. 

~ Ley N° 20.285 

~ Unidad de Control 

~ Archivo Secretaría 


JVM/AHV/mfv.
DISTRIBUCION : 

IQUES 

~ Junji IX Región 
~ j 

\ 

~ Dirección de Desarrollo ~unitario 
~ Encargada del Programa 


